L

sibi subiectos sacerdotes hortari velint ad unius saltem missae in id operis erogaii-
dam stipem. Antistites collectas stipes, adiecto largientium catalogo, Summo Ponti-
fici, ad Archibasalicae Lateranensis decus augendum, per E.mum Urbis Viearium
exhibendas eciirabunt.

2. Sororibus religiosis, piis faeminarum Institutis, puellis matronisque ca-
tholicis uniuscuiusque Dioecesis quam maxime commendamus uf, ad significationem
honoris in proxima celebritate, colligenda ac publice exhibenda pio studio curent
sacra ornamenta atque suppellectiles, quae deinceps pauperioribus propriae Dioece-
sis Eecclesiis distribuantur. Sicubi iam pium hoe opus ad subveniendum pauperiori-
bus Ecclesiis viget, copiosior alque ornatior proximo anno evedat consuetae exhi-
bitionis apparatus; quibus vero in Dioecesibus nondum pium illud opus fuerit con-
stitutum, peropportuna adest, eaque admodum laeta, exordiendi occasio Quae sacra
ornamenta, quum ea in singulis Dioecesibus copiose collecta atque exhibita Sum-
mus Pontifex noverit, et Eius animum pietatis testimonio recreabunt et gratiora
Ecclesiis, Eius nomine postea ab Episcopis distributa, advenient.

3. Ad Apostolorum Sepulchra veneranda atque ad exhibendum Summo
Pontifici filialis devotionis testimonium, frequens catholicorum multitudo mense Aprili
insequentis anni Romam peregrinabitur. Adnitendum cuique pro viribus ut haec
honoris significatio digna amplitudine Apostolicae Sedis et catholico nomine evadat.

Ii praesertim qui vel nobili in civitate loco vel doctrina vel censu aut mu-
nere aliquo caeteris eminent, hoc christifidelium communi Patri obsequium prae-
bere studeant, ut, quemadmodum dignitate, sic religionis studio ipsi caeteris in ex-

emplum praeeant.
4. Summo Ecclesiae Pastori, pro sui muneris libertate atque decore, sus-

tentando prospicere, non merae liberalitatis sed sanctissimi officii ‘pietatis est. Lar-
giug proinde in proximo ponlificio iubilaeo celebrando, ad Beati Petri honorem
conferant fideles eam slipem, unde Summo Pontifici necessariae suppetunt opes,
gquibus religionem tueatur, amplificel. Conlatam a christifidelibus pecuniam Epis-

copi ad Emum Virum Praesidem Comitatus mittent; vel ipsi, si coram advenerint,
Summo Pontifici exhibeant. :
5. Quemadmodum in Urbe peculiares laetitiae atque gratulationis significa-

tiones peragendas Societas princeps rei catholicae provehendae curabit, sic in reli-
quis per orbem Dioecesibus, pro locorum opportunitate, faustissimus mox futurus
eventus iis honoris testimoniis celebretur, quibus populorum studium erga Romanum
Pontificem et Catholicam Ecclesiam magis erigatur et vigeat.

Eo scilicet mens nostra et susceptus labor spectant, ut dum Leoni XIIL
quintum supra vicesimum annum ab inito pontificatu agenti, pro meritis, gratula-
bymur, et Eius animo tam aspera fortiter perpesso levamen aliquod afferamus, et
maiestatem Romani Pontificatus, ad catholici nominis incrementum et gloriam, debito

prosequamur honore.
Romae, in festo Corporis Christi 1901.

e
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2924
1901, y
Decretum Urbis et Orbis. Officium et
. : SR ; : Missa S. Jo-
Ad humillimas preces Rev. Fr. Robustiani, Procuratoris Generalis et Postu- qnnis Bapt.
latoris Congregationis Fratrum Scholarum Christianorum, ab infraseripto Cardinali de la Salle
Sacra Consilio legitimis Ritibus cognoscendis ac tuendis Pracfecto relatas, Sanctis- ::c]:::i':l‘:l"*‘z;'_
simus Dominug Noster Leo Papa XIIL ex ipsius Sacrac Congregationis consulto, tenditur.
henigne concedere dignatus est, ut festum S. loannis Baptistae de La Salle, Conf.,
cam Officio et Missa de Communi Conf. non Pont., exceptis Oratione et Lectionibus
secundi ae tertii Noeturni propriis, sub ritu duplici minori, die decimaquinta Maii,
post annum 1902, ab universa Ecclesia quotannis recolatur; mandavitque ut Kalen-
dario Universali ae novis cditionibus Breviarii et Missalis Romani eiusmodi festum
cum supradicto Officio ac Missa (de eodem Communi Os justi praecter Orationem
et Evangelium) inscribatur, nec non elogium, prout huic praciacet Decreto, Martyro-
logio Romano inseratur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10 Februarii
1901. D. Card. FERRATA Praefectus. L. + S. D. Panici Archiep. Laodicen. S R.
C. Secrel.

2925

1901.
Mustrissime et Reverendissime Domine !
In generali conventu Supremae huius Congregalionis S. Officii habito fer. ;“?ﬂqﬂi’;;ﬂ_
IV. die 20 Junii p. p. delata ad Eminentissimorum DD. Cardinalium una mecum onis Reseri-
Inquigitorum Generalium iudicium questione de scholis in ista regione, quam ab ag‘::df’]ﬂgﬁ
aliquot annis sub indice esse Amplitudinem Tuam minime latet ; laudati Eminentis- 4 E;;cmm'
simi Patres, ne in re tanti momenti, uti est recta iuventulis institutio, dubiis aut Graecos
anxietatibus ullus supersit locus, omnibus, quo decebat studio ac maturitate, discus- unifos’ oircw
sis, has Tibi normas proponendas mandarunt. ?::i:,a:
Cum scilicet ob peculiares loci circumstantias, impediri non expediat alum-
nornm quoque schismaticorum ad scholas catholicas concursum, id eatenus folelari
posse memineris, quatenus ex huiusmodi promiscuitate et consorfio nec schola de-
sinal esse catholica nec naturalis divinaeve legis iura pessumdari, aut catholicorum
alumnorum mores ac maxime fidem periclitari ullimode contingat.
Quare imprimis nullo pacto sinendum erit, ut pro religiosa alumnorom
schismaticorum institutione catechista schismaticus a catholicis scholarum modera-
toribus deputelur, quamvis forte id sub tacita vel etiam expressa conditione fiat,
ut catechista schismaticus (quod multo minus a catechista catholico exigi posset) ea
tantum ftradat, quae catholicae ac schismaticae doctrinae sunt communia.
Ne autem exinde schismaticorum queriimonis ansa praebeatur, poterunt
catholici moderatores hac super re passive se habere, tolerare nimirum, ut alumni
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schismaltici a calechistis schicmalicis propriis eorum expensis atque in loco, quan-
tum fieri poterit a scholis catholicis seperato, instruantur, vel ut una cum catholicis
doclrinam catholicam doceantur.

Pariter permitti non potest propter manifestum periculum, cui catholici
adolescentes exponerentur, ul metaphysices vel ethices aliaeve his similes scientiae
aut disciplinae a magistris non catholicis tradantur.

Auctoritas quippe praeceptorum, quae maxime in adolescentium animis
valet (ut jam alias haec eadam Suprema Congregatio adnotabat) ad ea omnia
approbanda, quae in eis vident ex iisve audiunt, naturali quadam vi eos rapit,
quo fit, ut illorum erga religionem indifferentia, errores ipsi haereticales catholi-
caeque religionis contemptus venenato quodam halitu tenella pectora inficiat, ex-
lincloque calore omni pietatis, penitus corrumpat.

E contra ad idiomata vel scientias naturales aut mathematicas aliasve,
(quae materiam a religione omnino distinctam habent, tradendas, acatholicos prae-
ceptores sub catholicorum moderatorum vigil'antia. adhibere per se illiticum mnon
est;"si quidem igitur ob peculiares loci circumstantias vera id necessitas exigat
tolerari poterit, ut adhibitis debitis cautionibus ad omnia pericula a catholicis ado-
lescentibus propulsanda corum opera uti valeas.

Quod demum speclat ad libros de re scilicet profana ab acatholicis cons-
criptos, urgente necessitate, iis uti per se non est prohibitum ; dummodo tamen
nullum contineant errorem, vel si continebant, emendati fuerint.

Hisce prae oculis habitis, sperat S. Congregatio futurum, ut iuxta pe-
culiares istorum locorum necessitates salvo naturali divinoque iure, omnia haud
difficulter componere possis. Quodsi quod alind dubium obvenial, iterum recurrere
ne graveris.

Interim fausta quaeque ac felicia Amplitudini Tuae precor a Domino. —
Datum Romae die 28 Augusti 1900. LUCIDUS M. Card. Parocchi.

2926
e
Gicratias{ere Regiam inter Nos benignissime manifestatam nuperrime gratiam, millinm
Caes. et Reg. regia visitatione beatorum exultantia corda, festos dies omni, quidquid commune est
;';“f::f::fff:b aut consuetum, splendidiores, Vobis praesentibus referimus, Venerabiles Fratres.
clesiis. Priscae Sopianae festivas induere vestes ; innata Hungarae Nationi fideli-
tatis virtus et devotionis coronatum erga suum Regem modis — sit fas dicere —-
et Hospite Summo dignis, el populo excipienti sine dubio honorificis, potenter in
lucem prorupit, quum optimus orbis terrarum Princeps, Sua Sacratissima Caesarea
el Apostolica Regia Maiestas, Franciscus Josephus L., exercitiorum militarium causa
a d. 12. Septembris a. ¢. in Nostra Dioecesi versatus, die mensis eiusdem 18,
ipsam Civitatem ac Residentiam Nostram clementissime visere dignatus est
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Hora diei supra fati tertia post meridiem, pulsus signi principalis Nostrae
Ecclesiae Cathedralis et campanarum Urbis Ecclesiarum caeterarum, festivo sonitu
per aéra volanti, adventantem Suam Regiam Maiestatem expectantibus annuntiavit.
Ubique per vias triumphalibus portis, vexillis aliisque insignibus ornatas, florum item et
rondium recentibus serlis decoratas, pulcherrimo ordine pueri et puellae, cara spes carae
pafriae, scholarum elementarium, civilium, gymnasi et realis ac wufriusque praepa-
randiae alumni; populi multitudo ingens ; in foro Ecclesiae Cathedralis depatati-
ones Comitatuum et Civitatum ; in liminibus Residentiae Nostrae, duce Episcopo
Venerabile Capitulum et Clerus cum alumnis Seminarii Regem ovabundi excepimus.